quod hic dī est: vt ostendat iurātēm nō esse per- iurum: quasi dicat si nō adijciat plurius: vide- bat prima facie piurus: quia iuravit de minori qđ esset qđ tollit iuriscōsultus: qm qđ pluri ē zc. **Et** p hoc dico qđ si testes fuerūt semel exami- nati sup articulo cōtinente qđ res valet centuz: z postea post publicationem fieret articulus qđ res valet cētum z qnquaginta qđ testis possit ad- huc examinari: non enim articuli sunt cōtrarij: imo oīno diuersi: quia pōt esse vnū z aliud. **De- cretiste** habēt hūc casum extra de testi. c. de testi- bus: z ibi glo. z. c. cum cām que iter iconomum eo. ti. **Per hāc. l.** pōt determinari qđ de teste q dixit vidi eum possidere. x. annis z plus: quaz tāgit glo. in. l. ab hostibus. s. sed qđ simpliciter. s. ex qui. cau. ma. z p Guil. in. l. z si post tres. s. si quis cau. qđ talis adiectio nil operat: quia qñ aliqs interrogatur: vt aliqd reddat certū: ista ad- iectio z plus tanq̄ icerta nil operat: vt hic. In alijs vero dispositionibus possit aliqd operari vt. d. l. z si post tres: z de ver. fi. l. hec adiectio: z l. cum filius. s. cum pater. ff. de lega. ij. Bar.

Instrumentis. **Con- tra** nō exhibentēz instrumēta iuraf in litē. b. d. Ex. l. sequenti.

Stāte statuto qđ p furto z robaria iponatur pena fm extimatōez rei furto subtracte nō po- terit pbari extimatio p iuramētū: ibi. Bone.

Periurio. Iuramētuz in litem nō retra- ctat: nisi ex cā. b. d. **Et** hic qđ ex ne- cessitate qs iurat i litē. qro utz hoc sit vey. glo. dicit qđ sic: nō eniz pōt tale iurādum referri: habet ergo necessitatē: vel iurare vel a lite disce- dere. Ego dico qđ qs nō habet necesse iurare vel a lite discedere: possit enim aliqs dicere: volo p- bare p testes hoc pbatur in. l. semp. s. hoc inter- dicto: qđ vi aut clam: cum glo. in verbo iudicis cum enim hoc iuramētum sit iductuz in fauorē eius cui defertur pōt illi renunciare. secus in iu- ramēto iudiciali. in eo eniz habet necesse iurare vel referre: nisi recuset ex cā: vt. l. manifeste. s. ti. i. vertit enim in illo etiā fauor deferētis qui liti- gare nō vult. Nec obstat tex. qui hic dicit de ne- cessitate: quia debet itelligi qđ hoc iuramētuz ē itroductum ex necessitate: hoc est ppter necessi- tatem z difficultatem pbationis: vt in. l. in actio- nibus. in fi. s. eo. **Et** dic qđ qñqz quis cogit iu- rare: vt tutor vel curator: nō dico de iuramento in litez qđ est affectionis: sed de eo qđ est verita- tis: ut no. in. l. videamus. in prin. in glo. secūda sup ver. admittēdam. **Quero** dī hic nō faci- le. quero ex qua cā pōt retractari hoc iuramētū dic ut in glo. **Ultimo** quero vidisti. s. in. l. in actionibus: qđ quādo arguit dolus rei: z est dif- ficultas pbationis iuratur de veritate in litem: **Bone** statutū hui^o ciuitatis iponit penaz de furto z robaria fm extimatiōem rei subtracte: nūquid cum de furto: z de robaria criminaliter agitur sufficit tale iuramētum ad probādum ex- timatiōem: quod videt per. l. cum furti. **Con- trarium** est vey: quia in criminalibus requirun- tur probationes luce meridiana clariore: z ista iuramenta que deferūtur in locum: seu defectū probationis nō habent locum in criminalibus^o ut habuisti no. in. l. iij. in prin. s. ti. i. z de qstio. l. maritus: fateor tamē qđ tale iuramētuz quod facit plenam probationem in ciuilibus faceret indicium forte sufficiens ad torturaz in crimina- libus. b. d.